
Pro blázinec v Haistings $ 64300balfl k orohlídce a vyšetřeni a
schůzi dne 5 prosince jednáno

Pokrok Západi
chtí podle smlouvy pařížské zapla-tit- i

asi JJ200 za každého divocha

i polodivocha filipínského pravil

prý onehdy: "Vzpomínám si když

jsem byl plavcem že bych byl za-

platil tisíc dolarů za každého z

nich — kdyby je byl někdo chtěl

pobiti" Senátor Perkins zná

Tagalce Negrity a Malajce z vlast-

ního poznání a proto jest proti to--

jista připraví obecenstvu zábavu

příjemnou Bude to na vánoce a

sice v pondělí dne 26 prosince
totiž v druhý svátek vánoční 2x

—- Ve středu zahájen byl ve

Fremont čtrnáctý výroční sjezd

spolku máslařů Předseda Haskell

Lincoln ve své výroční zprávě
uvádí že během tohoto roku až

do 20 prosince bylo založeno v

našem státě 46 nových másloven

kapitálem $288400 Podle jeho
náhledu jest Nebraska jedním z

nejlepŠích států máslařských a ten-

to rolnický průmysl má zde velkou

budoucnost

— Ve Fremont odbýval se ve

středu sjezd pěstitelů jerseyského

dobytka Dle zprávy předsedy

jest v Nebrasce 200 pěstitelů to-

hoto plemene vyznamenávajícího
se výtečnou dojivostí Předseda
ve své zprávě dovozoval že nyněj
ší zákon proti padělkům máslovým
falšování mléka nejdou dosti da

leko a že by bylo zapotřeby usta
novení státního komisaře kterýž
by bděl nad tím aby potraviny
nebyly falšovány a falšovatelé aby
náležitého potrestání došli

— Pan A Z Donato známý
komik a zpěvák navštíví příští tý
den Ravenna kdež na Sylvestra
uspořádá v Operní síni představě
ní za spoluúčinkování místních o

chotníků Můžeme již předem ta-

mější rodáky ujistiti že bude to

požitek jakého až posud neměli a

dojista že krajané z blízka 1 dáli
dostaví se aby skončení starého a

počátek nového roku jak se náleží
— vesele - oslavili Po novém
roce odebeře se pan Donato ještě
do St Paul a Elba v zájmu našich

listů

— Kam se poděla ta populisti-ck- á

šetrnost? Při minulé volbě
domáhali se populističtí navrženci
zvolení předstíráním kterak prý
šetrně sobě vedli však titéž úřad
níci oožaduií oro budoucí 2 roky

povolení o #62 2 780 pro státní ústa
__ :

vy více dcí uyiu puvuieuu niiuu- -

ým sněmem a sice jak následuje:

Pro ústav v Geneva 39 7°°
Pro ústav pro slepce 18792

Pro ústav pro blbé 89625

Pro ústav hluchoněmých 82388
Pro ústav učitelský 15000--

Pro blázinec v Norfolk 1230
Pro vysloužilce v Grand

Island 87420
Pro blázinec v Lincoln 63250
Pro polepš v Kearney 29080
Pro státní obranu 132000

Jak tomu vlastně máme rozuměti?

Naučili se populisté za krátké dva

roky marnotratnictví z jakého re-

publikány 6tále obviňovali aneb

přišli k poznání že republikánům
křivdili a že není úsporou když se

nepovolí prostředků dostatečných?

— Ve Fillmore County kde

populisté mají většinu volební

výborové při minulé volbě v ně-

kterých precinktech jsou obviňo-

váni že takové volební lístky na

nichž křížkem poznamenaná byla
celá tiketa populistická avšak vý-

minka učiněna při některém ze

jmen poslanců do sněmu státního

počítali hlasy pro navržence popu-listick- é

i pro toho z tikety druhé

při jehož jménu křížek udělán byl

Naproti tomu jestli na volebním

lístku na kterém křížkem hlasová-

no bylo pro navržence republikán-
ské byl nějaký křížek při některém
z navrženců populistických počí-
tán ten hlas pouze pro populistu
Následkem toho započali navržen-

ci za poslance kontest a požadují
přepočítání všech hlasů Však

populisté aby tomu zabránili za-

počali též kontest totiž o úřad

supervisora a sice předešli republi-

kány a zmocnili se následkem
soudního nařízeni zpráv ze tři pre-cink-

tů

aby překazili přepočítání
hlasu z precinktů těch ve sporu
navrženců pro sněm Patrně že

je v Dánsku něco shnilého!

Zimní chladné noci povzbuzují
revmatické bolesti kdo však v čas

zásobí se s dostatek se St Jacob's
Oil ten jest proti podobným ne-

duhům dobře obrněn

J '

OOOO
kdož chtějí koupit!

VÁNOČNÍ DÁRKY

Zásobili Isme se velikým množ
tvím modDibo zlatnického s

zboží pro iTátky a kdo-
koliv u nás koupí obdrží nejen
boží nel lenil es ceny nejnižíf
tlebrž mi tiž i tu výhodo že může

ry brati si liž nyní rx hodlá kou
piti s odložíme mu klenoty s dárky
takové sž do vánoc

již od rokn 1866
a

na roDO u i uoufias

jest lékařská přednáška ve skořápce Ledviny vytahují vodrZDE
nečistoty z krve Játra dřlají žluč a pomáhají vyháněti jiné

výkaly' Pak-l- i tyto ústroje špatně pracují stane se tělo stokou a
onemocní Musíte ho přivésti do zdravé činnosti nebo zemříti

Dr J H McLeatrs
Liver and Kidnoy Etolm
jest starým a nepřekonatelným lékem pro bolesti v kříži slabost
bezesnost ztrátu chutě potažený jazyk klepání srdce a všecky jiné
nemoci těchto ústrojí On léčí 1 zabraňuje každou nemoc ledvin

jater a měchýře Všickni lékárníci ho prodávají $1 00 velká láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

aekretář pokladny jest tímto oprá-

vněn otevříti takové původní za-

bednění a dodati vzorky sekretáři

hospodářství k účelům zmíněným

Sekretář pokladny odepře vydání

šeho zboží kteréž sekretář hospo-
-

ářství oznámí mu že shledáno z
bvlo do vyšetření buď padělaným

aneb jinak nebezpečným zdraví"

To jest ta sama taicima janči
používal Bismark a k jakéž chystá s
se nyní Německo poznovu My

tak jako oni nezapovíme přímo

přívoz jejich výrobků a jiných před-

mětů ale shledáme je nezdravé

tak jako Bismark shledával maso

americké trichinovitým i když ne-

bylo a jednoduše přístup do této

země jim nedovolíme Myslíme
že se Německo nyní bude míti na

ozoru u přijímAní zákonu čelících
1 L V -

proti Americe a nepocnyone ze

přijetí tohoto usneseni Pude
a nebude ani zapotře

by sahati k jeho provádění
a

NEBRASKA

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

co doutníky z Wilber Neb 79"

— Pan Kirchman postavil již
druhou cihelnou budovu v Prague

nemálo přispěl k povznesení
města

— Charles Carlson asi 55 let

starý mládenec bydlící na farmě u

Franklin spáchal v úterý samo- -

raždu zastřelením

— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro

dává velmi lacino všechny druhy
uhlíř kočáry vozíky hospodářské

1 t
stroje větrníky pumpy ata 11

— Farma o 160 akrech vzdě

lána a dobrými stavbami opatřena
blíže Linwood se nalézající je na

prodej za mírných podmínek Hla

ste se u tmil ťoida Linwooa

Neb (dt23— im
— 1

Prague ztratí jeonono z prv-
-

nich vynikajících obchodníků v O- -'

sadě p- - J A BaŠtáře V tyto dny
zavřel tamější obchod svůj a hodlá

snad odebrat za bratrem do

Chicaga
T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt 11 tf)
— Tábor Žižka číslo 2676

Novověkých Dřevařů ve Weston

Neb uspořádá na Sylvestra dne

31 prosince v síni Ohnoutka a

Kovandy příjemnou společenskou
zábavu ku kteréž jen zvaní známi

hosté budou míti přístupu 27x4

— Těl Jed Sokol v Prague
Neb uspořádá na bylvestra dne

xi prosince v síni J Macha pří

jemnou soukromou zábavu k poc

tě vítězné čety ze závodu sokol-

ských Že to bude zábava v níž

skutečně možno se pobavit je vi-

dět již z bohatého programu

— V přízni českého obecenstva

odporučuje se známý vyrabitel

pomníků krajan pan Ant rro-škov- ec

v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou

píte pošlete si pro vzorky a cen-ní- k

ku krajanu Ant Proškovcovi
_i

Bruno Neb (U8m3

— V pondělí večer přejet byl

blíže Lincoln Rock Islandskym
vlakem jakýsi člověk Strojvedoucí

tvrdí že člověk onen aneb jeho

tělo leželo na tratích Blíže místa

byl nalezen jiný člověk v značném

stavu opilosti kterýž o přejetém

tvrdil Že to byl jeho soudruh

nazýval se Mackey

— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County a u
upozorňujeme že A Křikač

Unt Knvd Co JNeD ma na

skladě úplnou zásobu hospodař
irrh stroifi které prodává za— '— -

nízké ceny a krajany vzoy v odo

tomto co neilépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-

te jinde 25—3™

Před týdnem učiněn byl 1

Albion pokus oloupiti poštu avšak

zdá se Že lupiči neměli v tom

zkušenosti Vyvrtali totiž díru do

poštovní kasy od svrchu a nasy-Dav-
še

do ní prachu zapálili Vý

buchem se kasa sice natrhla ale

neroztrhla vznikl však v ní uvnitř

ohefi kterýž obsah zničil V pon-

dělí v noci opět oloupena byla po-

šta v Cedar Bluíís o hotové a kol-

ky v obnosu asi f 200

— V Clarkson chystá se Tři

Jed Sokol Jiří z Poděbrad ku se-

brání zdařilé Jeřábkovy veselohry

nod názvem "Veselohra" Řízení

jest v rukou osvědčeného ochotní-

ka pana Longiaa Foldy a nejleplí

Jsfly účinkují tak ie Sokolové do- -

bylo o nabídkách kteréž byly čty-

ry Nejnižší z nich byla nabídka

Dennice Novověku totiž 275 za

3000 výtisků a po Jit 00 za další

sta avšak tisk zadán byl tiskárně

Lierově za cenu Jj8o za 3000 a %

za další sta i o pry ve smyslu
usnesení sjezdovém a dána před
nost Lierově tiskárně uniové Ná-

hodou víme že tak v tom smyslu

nebylo usnesení sjezdové Před-

nost uniové tiskárně má se dáti

podle usnesení ve sjezdu 'kdyžby

pokladna Jednoty újmy tím netr-

pěla"— však Jí 75 a $80 je rozdíl

na újasu pokladny Nebyli bychom
si toho všimli kdyby redakce So-

kola netvrdila že: 'Pokrok Západu
se opět s gustem svezl po New

Yorském Výkonném Výboru' a ne-

obviňovala nás z podezřívání a tu-

pení My ani nepodezřívali ani

netupili nýbrž uvedli jen prosté
faktum jehož jsme sami byli ú- -

častníky že totiž nám byla práce

odepřena po dvakráte ačkoliv jsme
měli nabídku nižší Letos do tře-

tice opět nabídka nejnižší zamít-

nuta a práce zadána za cenu vyš

ší Znali a vážili jsme si až dosud

Sokola Stulíka co může svědom-

itého a pravdomluvného a požadu-

jeme od něho aby v příštím Čísle

odvolal tvrzení své jímž obviiluje
nás že bychom se po někom chtěli

voziti žáhu schlazovati atp Ne-má-li

ani on tolik smělosti a vůle

aby pravdu doznal pak ať nehledá

dále příčiny úpadku Sokolstva

Včasná odveta

Naší zástupci v kongresu počí

nají konečně probouzeti sek tomu

poznání že jest zapotřeby dáti

včasnou odvetu všude tam kde

jsou zájmy naše ohrožovány Při

činěním rolníků aneb vlastně aby
chom do tamněiším spůsobu kde

se za to slovo "rolník" neb "sed
lák" stydí a jiných titulů vyhledá

vají tedy přičiněním "agrárníků"
německých jedná se v říšském

sněmu německém o přijetí zákonů
k obmezení přívozu masa amenc

kého do Německa ovšem že pod
rouškou opatření zdravotních'
Není to poprvé co si vůči nám

Německo takto počíná Naší starší

čtenářové budou se ještě dobře

pamatovat! Že koncem let osm

desátých za vlády Bismarka byla

vydána různá vládní nařízení

ovšem též pod záminkou 'opatře-

ní zdravotních" jimiž přívoz ve-

přového masa do Německa úplně
znemožněn byl Toho příkladu
následovala též Francie a rozšířila

obmezení i na jiné předměty Však

vláda naše neučinila tehdy ničeho

ku ochraně zájmů této země až

teprve když v roce 1890 přijat byl
zákon McKinleyho a v něm opa
tření reciprocitní a pres Harrison

pohrozil Německu a Francii že

uzavřeny budou trhy americké pří-

vozu jejich cukru zdali budou

ookračovati nadále v uzavírání

trhů svých naším produktům ho-

spodářským přivedlo to vládu

Bismarkovu k tomu poznání že

hospodářské zájmy Německa mo

hou mnohem větší měrou poško-

zeny býti odejmutím našeho trhu

pro jejich cukr nežli se jim pro
soěie uzavřením trhu německého

produktům naším a milý pan Bis

mark muž železa a krve nemě

nic kvapnějšího na práci nežl

zrušiti dřívější nařízení tak že ob

chod náš s Německem valně tím

byl oživen Vzdor těmto výsled
kfim patrným falešní proroci pře
ce jen hlásali že reciprocita jest
humbuk
S nastoupením éry demokratické

byl zrušen zákon McKinleyho a s

ním ovšem i reciprocita ač tím

velmi hrubě a neslušně porušeny

byly smlouvy reciprocitní jež

různými zeměmi uzavřeny byly

Přřjat celní zákon Wilsonův

Němci 1 Francouzi ibned sobe o--

dechli a počali se chystati ku no

vým obmezováním V minulých
letech měli jsme příležitost něko

likráte učinit zmínku o nových
obmezeních jak v Německu tak

ve Francii V obou těchto zemích

jsou čím dále tím smělejšími a

patření o kteréž se nyní jedná
Německu učinily by dovoz masa

vepřového do oné země skoro ne

možným To konečně jak se zdá

probudilo kongres náš k poznání
že dlužno v té věcí něco uČiniti

V sněmovně poslaneeké navržen

byl co dodatek k rozpočtu pro po

tfeby hospodářské a v zápětí přijat
článek kterýž zní:
"Sekretář hospodářství kdyko

liv má příčinu domnívati se že

přiválí se sem předměty z cízých
zemí jel jsou nebezpečny zdraví

lidu Spojeoých Států má požádat
sekretáře pokladny o vzorky tako

vých předmětů x původních jejich

Seml-Woek- ly Editiou
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Předplatní i

V místí s dodávkou do domu bet přílohy UX

3J0
8 přílohou
Poítou pro Spojené Štíty a Kanadu bel

Knibovny Americké

8 Knihovnou Airrlckou

Do Cech bepKlo'iy
408 přílohou -

Každj předplatitel oprávněn Je k premll

OblaBky

Drobní a r&zné-
-

ohláíky uvereJButom pouKi
Jen Wdyi peníze k objednávce pHIoieny Jsou

Za drobnéohliřlty obyřejné velkosti nepře-abnjí- cí

palec ííurae 75 cent ca třikrát Za

rizni ohlitení blahopřáni omrti a Jiná Čítá-

me HOO ta tli palee za každé uveřejněni
Nechť knldf proto přiloží objednávce ttilik

penřx Jak velkou ohláiku míil si přeje Ceny
oblífek na delií dobu oznámí se ochotné na
Wdáni

Zásilky peněz
jsou nejbezpeínf J8í kdyi se koupí na poltí
neb expressu "Money Order" a týl nám se

z&íle Též v registrovaném dopise aueb po-

ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo

chce platit! "checkem" na bank necbr sažle

o áí cento více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupí směnku

draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na

místě drobných peníz přijmeme tel 11-- a

kolky VSechny zásilky nechrnou
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak- -

40 ' Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 23 pros 1898

fieslvchaná vvtioda!

Čtěte!
Č5tět

Čtete!!!
Máte nějakého přítele kterémuž

"byste rádi dobře posloužili? Po

raďte mu aby si předplatil na

Pokrok Západu Pro zbytek
tohoto roku nabízíme našim před

platitelům neslýchanou výhodu
totiž:

Kdo z nynějSích odběratelů při
zásilce svého předplatného zašle

nám NOVÉHO celoročního před-

platitele tomu budem čítati za

toho nového předplatitele pouze

$i2jr za celoroční předplatné

Jinými slovy za $375 budeme

zasýlati dva výtisky Pokroku Zá-

padu po celý rok jeden výtisk
dosavadnímu předplatite-

li a druhý novému

Tato nábídka platí pouze do 1

ledna 1899 Tato nábídka platí

pouze jen pro ten případ že nám

nynější odbratel nového předpla-

titele získá Oba předplatitelé
budou ovšem oprávněni k prémii

I

Cena košťat stoupla o 50 pro--
cent A to právě v době když

máme neustále tolik vymetání

Nový rok nemůžete začíti skut-ke- m

lepším nežli odesláním hojně

podepsané petice proti přivtělení

ostrovů filipínských

Máte-l- i sami veselé vánoce

hleďte též aby jste někomu jiné-

mu je veselými učinili a budete se

těšiti z nich dvojnásobně

V MINULÝCH PNECH DOŠLO NÁS Z

různých míst několik petic proti

připojení ostrovů filipínských jež

jsme poslali na adresu: Secretary

oí Anti-Imperial- ist League Wash-

ington D C

Jak se podobá bude tuto zimu

opět panovati "la grippe" a sice

tak neobmezeuějako panovala asi

před sedmi lety Z --Louisville

Kentucky se sděluje že neméně

než 10000 lidí jest tam nemocno

tímto neduhem

Co NERAD MÁŠ' JINÉMU NEČlS- -

Spojené Státy nechtěly býti v pod-

danství Anglie ale teď by chtěly
držeti ▼ poddanství obyvatelstvo
ostrovů Filipínských jemni ovšem

iamosprávu a svobodu jakou my
sami požíváme uštědřiti nemohou

Annekcionisté a imperialisté hlá- -

aj( že nová tato politika jest po-litik-
ou

pokroku Dějiny nevyka-

zují nikde žádný pokrok kterýž

by vyžadoval rozmnožení armád a

válečných daní Takových cest

používá pouze zpátečnictví a ne

pokrok
Jak POTŘEšrtNfMi umějí "fn

ženské toho podaly nej-lep- ší

důkaz minulý pondělek ▼

Kansas City Hrdina merrimakský

Hobson jenž je na cestě do Ma-

nily jel skrze Kansas City kdež

mu byla uspořádaná ovace V

hotelu shromáždilo se asi čtyry sta

lenských které! chtěly hrdinu vi-d- lt

a z nichž 367 jej líbaly To

jíl přece přesahuje všechny meze

rozumnosti

ScUToft PaJtKnrt KAuroasrí v

lír©™ o te=a 1 Spcjísí Stiíy

jmu aDy spojené aiaiy rmuy
připojily

Chudák Frank Knaak z New

Yorku kterýž byl v Berlíně věz

něn pro urážku Veličenstva proto
že císaře poctil nepříliš lichotivým
názvem "trulanta" byl minulý li-

terek postaven před soud a propu-

štěn bez dalšího trestu Zástupce
obžalovaného dokazoval a dokázal

že Knaak byl opilým a nevěděl co

mluví a soudce k těmto vývodům
se přidal Podle toho když chce

někdo Vilímkovi jak se patří vyna
dat může se na to opít a pak mů

že učinit tak s bezpečností

Nový plukovník třetího pluku
nebraského Victor Viíquain ná- -

stuoce plukovníka Bryana není

důstojníkem parádním nýbrž sku-

tečným vojínem Dopisovatel sa--

vanský jednoho chicagského listu

píše o něm za příležitosti návštěvy

presidenta v Savanně: "Vypadá

jako statný vojín a každý tvrdí že

také jím jest President gratuloval
mu k dobrému pořádku v jakém

pluk shledal a tázal se jej zda-- li

obdržel již úřadní rozkaz jímž za

plukovníka na místě Bryana po-

výšen byl kterýž president pode-

psal před svým odjezdem z Wash-

ingtonu

Že všechno to nadšení pro Roz

šiřování hranic Spojených Států

nemá kořenů svých v pouhé lidu

milnosti v pouhé snaze osvoboditi
utiskované toho důkazem jsou
události minulých dnů v Havaně

Do nového roku musí se Španělo
vé odtamtud vykliditi a prozatím
zřízena bude na Kubě vojenská
vláda Městská rada havanská v

polovici tohoto měsíce zadala a

merické společnosti Michael J

Davv & Co koncesi na dlažbu

ulic kanalizaci a jiné obecné prá
ce v obnosu 12 milionů dolarů

liž to že učiněno tak dříve než

nastoupí nová vláda jest podezře
lým a jest velice pravdě podobným
že za tím vězí obrovský švindl Na

štěstí byl překažen včasným za

kročením generálního guvernéra
Castellenos kterýž odepřel tomu
to zlodějství svého schválení

Laskavostí českého právníka p

John C Tobiáše z Detroit Mích

dostalo se nám číslo Detroit Lega!
News ze dne 17 prosince obsahu-

jící rozsudek v případě žaloby
občana Konráda Píeifíera kterouž

hleděl docíliti soudní zápověď pro
ti čtení bible ve škole Krajský
soud zápověď žádanou vydal ale

vrchní soud ji zrušil a sice čtyři
členové soudu byli pro zrušení a

pouze jeden proti Sporný bod

byl jak následuje: Ústava státu

Michigan zapovídá vydávání zá-

konů ukládajících jakékoliv daně

aneb platy ku podpoře knih aneb

učitelů náboženských Zástupce
Píeifíera pan Tobias dovozoval

že bible jest knihou náboženskou

čtení bible že jest učedím nábo-

ženství a čitatel že jest učitelem

náboženství a jelikož učitelové jsou

vydržováni z daní jež poplatníci

platí že nemá bible ve Školách

čtena býti Většina soudu nepři-

dala se k vývodům těmto a roz

hodla že zmíněné obmezení v

vztahuje se pouze jen na

kněze a kostely a ne na učitele a

obecné školy Sudí Moore s vět

šinou nesouhlasí a mistrně vykládá
I své náhledy i přesvědčivě dovozu

je že jelikož bible jest nepopíra
tělně náboženskou jest čtení její

veřejné výkonem náboženským a
kdo jej vykonává jest učitelem ná

boženství a že proto čtení bible
ve školách vydržovaných z obec

nvch peněz jest nemístným a n-e-

ústavním

Jak hospodaří Výkonný Výbor
Národní Jednoty Sokolské viděti

ze zápisek schůze téhož v minulém

čiale Sokola Amerického Před

několika týdny když byly požádá

ny nabídky na tisk listu toho zmí

nili jsme se o tom podotknouce
že se na dále ku komedii kterouž

Výkonný Výbor provádí nepropůj-čím- e

Po dvakráte podali jsme
nabídku na tisk listu onoho po-

každé byla nabídka naše nižší než

jiná ale pokaždé byla zadána prá-

ce za cenu vyšší Tato zmínka by-

la ve Výkonném Výboru čtena dne

9 listopadu a jak zápisky praví:
"Doznáno Že komedie již začala

jenže al dosud pafiica k ní sebá-re- L"

Odbyl tedy slavný výbor tak

vilnou stížnost způsobem tak

sprosrickým a urállivým! Pak ve

Máme skvostné importované diamanty žluté i pozlacené ho-

dinky za Sfl00 s výše zlaté prsteny od 25c do $'100 stříbrná
náprstky po 15c hodiny všelikých novot deštníky tobolky
náramky zlaté spony a tisíce Jiných klenotů

Vyrábíme a spravujeme hodinky a jiné zlatnické předměty
Snubní prtteny hotovíme na zakázku velmi lacino

UJÍMANÍ!
Mime oxkého prod t28x2
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Po dobu 301rt'bo
dobré povřti

tok
Čisté dobré a

koupiti kořalky
přes deset tMc
likéry nekoupili

proto tuto příznivou
Ztileroe každému

7 roka starou

eipr sani
obtah Po
že by bvla

na átraty nám
jako tato jinde

N4J obchod
prodává přímo

Kij::rC!$li::í:iCi5C3

O0PORCČI5Í

PS— M)Mlaf vkv s Arlanay Colorado
sika Oratoi ťa Waahlattoa a WjroMhif

zamezíte možnému talsovanL
trvání Xlif se lihovarnick távod nás

Likéry Jei vyráblma prodávám pHmo
že kořalky a nis objednané obdržíte vždy

nrpadelsné Jest skoro aeirožné od překupní-
ka fitté a dobré důkazem toho jest It mi-
me stálých osob a to privátních Jež by Jin-
de Chceme ifikati příznivců více a činíme

nabídku- -

velkou 4k vanovou láhev "Hayners"
dvojnrfsob destilovanou žitnou za a3 20 a za-

platíme aáiilku Zasíláme v bedničkách aetoafí-cir- h
obdržení kdjrž žitné této okutlte neshle-

dáte ti dobroty Jako zaručujeme mfižet na
ji spét zaslali a vrátíme vám $3 30 Kořalka
nekoupíte pod sVOO

lihovar 11 iekf jest jediaým toho druhu jeni
potřebo vateltm

592 W5aS!r
xuaSrrcír oxno
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